DT1
DT3
DT5
DT3
1
3
5

Membrandruckmittler, geschraubt
Seite 3 / 3Datenblatt A41.40
Bestellangaben DTx
2 . . .
Modell
Für Niederdruck DT3
Für Normaldruck DT2
Für erhöhten Druck DT1
Für Hochdruck DT8
Für sehr hohen Druck DT5
Material des Oberteils
Edelstahl 1.4404 (316L) 2
.
Messgeräteanschluss
G½ Innengewinde L
G¼ Innengewinde 2)  H
½ NPT Innengewinde N
¼ NPT Innengewinde 2) 8
Membranmaterial
Edelstahl 316L (1.4435) 2
 Uranus B6 (1.4539) 3
Hastelloy B (2.4617) 5
Hastelloy C276 (2.4819) 6
Tantal 3) 7
Monel 400 (2.4360) 9
Membranbeschichtung
Unbeschichtet 0
PTFE 20 µm 4) 1
PTFE 250 µm (geklebte Vorlage) 5) 6) 2
HALAR 200 µm 4
Gold 15 µm 7
Material des Spülrings 7)
Ohne Spülring 0
Edelstahl 316L (1.4404) 2
Uranus B6 (1.4539) 3
Hastelloy B (2.4617) 5
Hastelloy C276 (2.4819) 6
Monel 400 (2.4360) 9
.
Material des Unterteils
Ohne Unterteil 0
Edelstahl 316L (1.4404) 2
Uranus B6 (1.4539) 3
Hastelloy B (2.4617) 5
Hastelloy C276 (2.4819) 6
Monel 400 (2.4360) 9
PVC max. 10 bar/40°C C
PVDF max. 10 bar/80°C D
PPH max. 10 bar/80°C E
PTFE max. 10 bar/80°C F
.
Prozessanschluss
Ohne Unterteil 0
Aussengewinde G½ 3
½ NPT 8) 6
G⅜ 9) J
G¼ 2) 2
¼ NPT 2) 8) 5
Innengewinde G½ 8) L
½ NPT 8) N
G¼ 2) 8) H
¼ NPT 2) 8) 8
Beschichtung des Unterteils 10)
Ohne Beschichtung 0
PTFE 20 µm 1
PTFE 2 mm max. 10 bar/100°C 3
HALAR 200 µm 4
Min. Messbereich 1) P. max
-1...0 bar    / 0...160 mbar     25 bar
-1...3 bar    / 0...1 bar     40 bar
-1...9 bar    / 0...10 bar   160 bar
-1...39 bar  / 0...40 bar   400 bar
0...60 bar 1000 bar